



A C T A
DE SESIÓN EXTRAORDINARIA NÚMERO 01/2012
DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
30/03/2012

En la Ciudad de Toluca de Lerdo, capital del Estado de México, siendo las once horas del día treinta de marzo del año dos mil doce, reunidos en las oficinas que ocupa la Coordinación Administrativa de la Secretaría del Trabajo del Gobierno del Estado de México, ubicadas en Rafael M. Hidalgo 301, 5º piso Col. Cuauhtémoc, C.P. 50130; en Toluca, Estado de México, los C.C. Lic. Fernando García González, Coordinador Administrativo, Presidente del Comité de Adquisiciones y Servicios de la Secretaría del Trabajo; C.P. Ernesto Solorzano Solorzano, Jefe del Departamento de Recursos Financieros, y Representante del Área Financiera; Lic. Filiberto Isauro Sánchez Amaro, Enlace Administrativo de la Dirección General del Trabajo, en calidad de Suplente de la Representante del Área Jurídica; Mtra. Nicolle Gisel Rogel Mercado, en calidad de Representante del Órgano de Control Interno y L.C.P.F. Angélica Del Carmen Userralde Gordillo, Jefa del Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales y Secretaria Ejecutiva; con fundamento en lo dispuesto en los artículos 13.22, 13.23 y 13.26 del Libro Décimo Tercero del Código Administrativo del Estado de México, así como de los artículos 44, 45, 48, 50 y 51 de su Reglamento; se celebra la Sesión Extraordinaria No. 01/2012 del Comité de Adquisiciones y Servicios.

Conforme al siguiente orden del día.

1. Bienvenida y Declaratoria del Quórum Legal.
2. Lectura y Aprobación del Orden del Día.
3. Acto de Presentación, Apertura y Evaluación de Propuestas, Dictamen y Fallo de la Adjudicación Directa AD-02/2012, relativo a la adquisición de Materiales y Útiles para el Procesamiento en Equipos y Bienes Informáticos para la Secretaría del Trabajo.
4. Acto de Presentación, Apertura y Evaluación de Propuestas, Dictamen y Fallo de la Adjudicación Directa AD-03/2012, relativo a la adquisición de Materiales y Útiles de Oficina para la Secretaría del Trabajo.
5. Asuntos Generales.

En el marco de lo anterior, el Secretario Ejecutivo, en desahogo del **primer punto** del orden del día, dio lectura a la lista de asistencia, la cual pasa a formar parte integral de la presente acta, en virtud de que se encuentran presentes los integrantes con derecho a voz y voto, declarando la existencia de quórum.

SECRETARÍA DEL TRABAJO
COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA



En atención al **segundo punto** del orden del día, y considerando cada uno de los asuntos programados para su desahogo y conocimiento por parte de los integrantes de éste cuerpo colegiado, se procede a dar vista de cada uno de ellos, tomando los siguientes acuerdos:

ACUERDO: ST/CAYS/01/01/2012

Con relación al **tercer punto** del orden del día, dando cumplimiento a lo dispuesto por los artículos 13.23 fracción III, 13.26, 13.36 fracción VII y 13.46 del Libro Décimo Tercero del Código Administrativo del Estado de México, 44, 45, 47 fracciones IV y VIII, 92, 93 y 94 fracción V de su Reglamento, el Comité de Adquisiciones y Servicios acuerda QUE ES DABLE ADJUDICAR, la adquisición de los bienes de la ADJUDICACIÓN DIRECTA AD-02/2012, en favor de las empresas que a continuación se mencionan, por un importe total de \$183,186.62 (CIENTO OCHENTA Y TRES MIL CIENTO OCHENTA Y SEIS PESOS 62/100 M.N.), incluye el Impuesto al Valor Agregado I.V.A.

SERVICIOS Y ABASTECIMIENTOS COMERCIALES, S.A. DE C.V.

Partida Presupuestal: 2141 MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS

No. DE PARTIDA	CLAVE DE VERIFICACION	ESPECIFICACION DE LOS BIENES	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	1029	TONER P/ IMPRESORA HP LASER JET 1100 N/P C4092A	PIEZA	5	1,182.75	5,913.75
2	1317	TONER KYOCERA FS5015 TK522K	PIEZA	1	2,049.00	2,049.00
3	1318	TONER KYOCERA FS5015 TK522M	PIEZA	1	2,079.00	2,079.00
4	1320	TONER KYOCERA FS5015 TK522C	PIEZA	1	2,079.00	2,079.00
5	1321	TONER KYOCERA FS5015 TK522Y	PIEZA	1	2,079.00	2,079.00
6	9093	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP F4480 N/P CC640W	PIEZA	4	283.00	1,132.00
7	9094	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP F4480 N/P CC643W	PIEZA	4	283.00	1,132.00
8	1401	TAPETE PARA MOUSSE	PIEZA	8	22.75	182.00
SUBTOTAL						\$16,645.75
IVA						\$2,663.32
TOTAL						\$19,309.07

Importe total adjudicado \$19,309.07 (Diecinueve mil trescientos nueve pesos 07/100 M.N.) con el impuesto al valor agregado.

IMPULSORA MEXIQUENSE ADDA'S S.A. DE C.V.

Partida Presupuestal: 2141 MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS

No. DE PARTIDA	CLAVE DE VERIFICACION	ESPECIFICACION DE LOS BIENES	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	381	TONER PARA IMPRESORA KYOCERA MITA MOD. FS-1030D MONOCROMATICA, NP TK-122, NUEVO Y ORIGINAL.	PIEZA	6	1,779.25	10,675.50
2	634	TONER PARA IMPRESORA H.P. LASER JET	PIEZA	5	1,083.50	5,417.50

**SECRETARÍA DEL TRABAJO
COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA**



		MODELOS 1100, 1100A, 1200, 1300N, N.P. C7115A, NUEVO Y ORIGINAL.				
3	647	AIRE COMPRIMIDO, EN AEROSOL PARA LIMPIEZA DE EQUIPO DE COMPUTO PRESENTACION EN FRASCO DE 450 ML.	PIEZA	22	94.75	2,084.50
4	1043	DVD-R DE 4.7 GB. 16 X 120 MIN. GRABABLE CON FUNDA INDIVIDUAL	PIEZA	150	9.00	1,350.00
5	1059	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA A COLOR DE INYECCION, COLOR NEGRO, MODELO H.P. DESKJET 1200C, N.P. C6578A, NUEVO Y ORIGINAL.	PIEZA	7	1,086.75	7,607.25
6	1776	TONER KYOCERA FS3900DN N/P TK322	PIEZA	6	1,730.00	10,380.00
7	1777	CARTUCHO DE TINTA NEGRO HP 810 C N.P. 6615D	PIEZA	9	510.00	4,590.00
8	2849	TONER IMPRESORA HP98, NEGRO C9364W.	PIEZA	8	369.00	2,952.00
9	6784	TONER HP C4182-X	PIEZA	1	5,393.00	5,393.00
10	6786	TONER PARA IMPRESORA KYOCERA SCOSYS KM 2820 MULTIFUNCIONAL N.P. TK-137	PIEZA	19	1,286.50	24,443.50
11	7231	PLUGS RJ-45 BOLSA CON 100 PIEZAS	PIEZA	2	705.00	1,410.00
12	14894	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK C532dn N.P. C5240IH AMARILLO	PIEZA	1	2,968.00	2,968.00
13	14895	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK C532dn N.P. C5240CH CYAN	PIEZA	1	2,968.00	2,968.00
14	14896	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK C532dn N.P. C5240MH MAGENTA	PIEZA	1	2,968.00	2,968.00
15	14897	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK C532dn N.P. C5220KS NEGRO	PIEZA	1	2,953.00	2,953.00
16	8754	MOUSSE	PIEZA	6	113.75	682.50
SUBTOTAL						\$88,842.75
IVA						\$14,214.84
TOTAL						\$103,057.59

Importe total adjudicado \$103,057.59 (Ciento tres mil cincuenta y siete pesos 59/100 M.N.) con el impuesto al valor agregado.

COMERCIALIZADORA SLOGAN S.A. DE C.V.

Partida Presupuestal: 2141 MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS

No. DE PARTIDA	CLAVE DE VERIFICACION	ESPECIFICACION DE LOS BIENES	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	651	CARTUCHO DE TINTA, NEGRO H.P. C6656A PARA MULTIFUNCIONAL, MODELO 2210, NUEVO Y ORIGINAL.	PIEZA	12	357.75	4,293.00
2	706	ESPUMA DE EXTERIORES PARA CARCASAS, TECLADOS, AUTO CRAZE PARA UNA MAYOR LIMPIEZA EN CUBIERTAS DE PLASTICO.	PIEZA	20	77.25	1,545.00
3	789	DISCO COMPACTO REGRABABLE 700MB 80MIN. CON FUNDA INDIVIDUAL.	PIEZA	110	22.00	2,420.00
4	912	CARTUCHO PARA IMPRESORA H.P. DESKJET, MODELO 6540, N.P. C8766W TRICOLOR, NUEVO Y ORIGINAL.	PIEZA	8	427.00	3,416.00
5	1072	CARTUCHO HP C1823-D NUEVO Y ORIGINAL.	PIEZA	4	678.00	2,712.00
6	1076	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA DESKJET 840 N.P. C6625A	PIEZA	4	555.00	2,220.00
7	1077	CARTUCHO DE TINTA, PHOTO SMART	PIEZA	8	600.00	4,800.00

**SECRETARÍA DEL TRABAJO
COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA**



		TRICOLOR H.P., N.P. C6657A, PARA MULTIFUNCIONAL HP. MOD. 2210, NUEVO Y ORIGINAL.				
8	3409	DISCO COMPACTO CD-R GRABABLE 700MB 80MIN. CON FUNDA INDIVIDUAL	PIEZA	136	7.00	952.00
9	3436	TONER IMPRESORA HP 4600, COLOR NEGRO C9720.	PIEZA	2	3,330.00	6,660.00
10	3437	TONER IMPRESORA HP 4600 COLOR CYAN C9721A	PIEZA	1	4,519.00	4,519.00
11	3438	TONER IMPRESORA HP 4600, COLOR AMARILLO C9722A.	PIEZA	1	4,519.00	4,519.00
12	3439	TONER IMPRESORA HP 4600, COLOR MAGENTA C9723A.	PIEZA	1	4,519.00	4,519.00
13	8472	CARTUCHO DE TONER P/IMPRESORA KYOCERA C5350 DN N.P. TK562K	PIEZA	1	2,128.75	2,128.75
14	8473	CARTUCHO DE TONER P/IMPRESORA KYOCERA C5350 DN N.P. TK562K	PIEZA	1	2,128.75	2,128.75
15	8474	CARTUCHO DE TONER P/IMPRESORA KYOCERA C5350 DN N.P. TK562K	PIEZA	1	2,128.75	2,128.75
16	8475	CARTUCHO DE TONER P/IMPRESORA KYOCERA C5350 DN N.P. TK562K	PIEZA	1	2,128.75	2,128.75
17	5516	MEMORIAS USB DE 4 GB	PIEZA	6	223.50	1,341.00
SUBTOTAL						\$52,431.00
IVA						\$8,388.96
TOTAL						\$60,819.96

Importe total adjudicado \$60,819.96 (Sesenta mil ochocientos diecinueve pesos 96/100 M.N.) con el impuesto al valor agregado.

ACUERDO: ST/CAYS/01/02/2012

Con relación al **cuarto punto** del orden del día, dando cumplimiento a lo dispuesto por los artículos 13.23 fracción III, 13.26, 13.36 fracción VII y 13.46 del Libro Décimo Tercero del Código Administrativo del Estado de México, 44, 45, 47 fracciones IV y VIII, 92, 93 y 94 fracción V de su Reglamento, el Comité de Adquisiciones y Servicios acuerda QUE ES DABLE ADJUDICAR, la adquisición de los bienes de la ADJUDICACIÓN DIRECTA AD-03/2012, en favor de las empresas que a continuación se mencionan, por un importe total de \$132,579.59 (CIENTO TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 59/100 M.N.), incluye el Impuesto al Valor Agregado I.V.A.

SERVICIOS Y ABASTECIMIENTOS COMERCIALES, S.A. DE C.V.
Partida Presupuestal: 2111 MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

No. DE PARTIDA	CLAVE DE VERIFICACION	ESPECIFICACION DE LOS BIENES	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	452	CINTA ADHESIVA, MEDIDA DE 24 MM DE ANCHO X 65 MTS DE LARGO, TRANSPARENTE ALTO GRADO DE ADHERENCIA, EN POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDAD (CELOFÁN).	PIEZA	45	11.75	528.75
2	453	CINTA ADHESIVA, TRANSPARENTE ALTO GRADO DE ADHERENCIA, EN POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDAD (CELOFÁN), DE 18 MM DE ANCHO X 65 MTS DE LARGO.	PIEZA	60	8.75	525.00
3	518	MARCADOR PARA PIZARRÓN BLANCO, PUNTA REDONDA DE FIBRA POLIÉSTER PARA TRAZOS DE DIFERENTE GROSOR, COLOR NEGRO, ROJO Y AZUL	PIEZA	40	16.25	650.00
4	538	PORTA CLIPS EN ACRILICO COLOR HUMO CON IMÁN EN LA TAPA REDONDO O CUADRADO	PIEZA	10	32.50	325.00
5	572	TINTA PARA SELLO DE GOMA, EN FRASCO TIPO ROLL-ON CON 60 MLS, COLOR: NEGRO Y AZUL.	PIEZA	20	15.75	315.00

SECRETARÍA DEL TRABAJO
COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA



6	660	CORRECTOR CINTA PELICULA ADHERIBLE EN SECO - MEDIDAS DE 4.2 MM. DE ANCHO X 6.00MTS. FÁCIL APLICACIÓN PRESENTACIÓN EN DESPACHADOR CON CABEZA MÓVIL MULTIDIRECCIONAL DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N 074-C1982	PIEZA	14	22.00	308.00
7	1158	CARPETA LEFORT T/CARTA CON LOMO DE 3" DE 2 ARGOLLAS, COLOR VERDE	PIEZA	18	37.50	675.00
8	1160	ARILLO METÁLICO, PARA ENGARGOLAR DE 80 A 100 HOJAS, 1/2", COLOR NEGRO, SE CONSIDERA PZA. LA CAJA CON 100 PZAS.	PIEZA	2	334.00	668.00
9	2103	CARPETA TAMAÑO CARTA, PASTA Y LOMO EN CARTÓN RÍGIDO, FORRADA EN VINIL, COLOR BLANCA, BARRA METÁLICA CON 3 ARGOLLAS EN "O", LOMO DE 3" DE GROSOR.	PIEZA	14	36.50	511.00
10	4694	CAJA PARA ARCHIVO, TAMAÑO OFICIO, DE CARTÓN CORRUGADO RESISTENCIA DE 14 Kg./CM2, DESARMABLE, CON TAPA INTEGRADA, DOBLE FONDO Y TRIPLE PARED LATERAL.	PIEZA	100	21.75	2,175.00
11	2914	POLIZA DE CHEQUE BLOCK T/CARTA	PIEZA	10	31.50	315.00
SUBTOTAL						\$6,995.75
IVA						\$1,119.32
TOTAL						\$8,115.07

Importe total adjudicado \$8,115.07 (Ocho mil ciento quince pesos 07/100 M.N.), con el impuesto al valor agregado.

IMPULSORA MEXIQUENSE ADDA'S S.A. DE C.V.

Partida Presupuestal: 2111 MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

No. DE PARTIDA	CLAVE DE VERIFICACION	ESPECIFICACION DE LOS BIENES	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	465	COJÍN PARA SELLO DE GOMA DEL NO. 2, SIN TINTA, REINTINTABLE, EN ESTUCHE METÁLICO CON ALMOHADILLA DE HULE, ESPUMA DE LÁTEX ESPECIAL PARA SELLO.	PIEZA	8	44.75	358.00
2	466	CORRECTOR LIQUIDO, BASE AGUA, COLOR BLANCO, NO TOXICO, APLICADOR DE BROCHA INTEGRADA, SECADO RÁPIDO, FRASCO DE 20 MLS.	PIEZA	50	9.75	487.50
3	481	PLUMA DE GEL TIPO ROLLER BALL RETRÁCTIL, PUNTO 0.7 MEDIUM, COLOR NEGRO	PIEZA	24	16.25	390.00
4	510	CUADERNO PROFESIONAL, DE RAYA, ESPIRAL METÁLICO (39 PERFORACIONES), PASTA GRUESA, 100 HOJAS EN PAPEL BOND DE 58 GS/M2	PIEZA	90	35.75	3,217.50
5	515	LIBRO FLORETE, FORMA FRANCESA, 192 HOJAS EN PAPEL BOND DE 75 grs., RAYADO Y FOLIADO.	PIEZA	8	106.75	854.00
6	516	LIBRO FLORETE FORMA ITALIANA 192 HOJAS EN PAPEL BOND DE 75GRS. RAYADO Y FOLIADO	PIEZA	8	106.75	854.00
7	519	MARCADOR DE CERA, TIPO LÁPIZ, ENVUELTO EN PAPEL DESPRENDIBLE, COLOR: ROJO	PIEZA	50	11.50	575.00
8	534	BOLÍGRAFO, PUNTO MEDIANO, CUERPO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, FORMA HEXAGONAL, COLOR: NEGRO, ROJO, AZUL.	PIEZA	200	3.50	700.00
9	536	MARCADOR DE TINTA FLUORESCENTE, PUNTA GRUESA, TIPO PINCEL, COLOR: AMARILLO, VERDE, ROSA.	PIEZA	120	6.00	720.00
10	541	CÚTER, CON EMPUNADURA DE PLÁSTICO Y ALMA DE METAL, CON BARRA PARA NAVAJA ANCHA, PARA TRABAJO PESADO.	PIEZA	25	40.25	1,006.25
11	552	SEPARADORES, EN CARTULINA BRISTOL DE 200 grs., COLOR BLANCO, CEJAS PARA 5 DIVISIONES, PRESENTACIÓN EN JUEGO DE 5 SEPARADORES.	PIEZA	400	4.75	1,900.00
12	652	CINTA CANELA, 48MM X 50MTS.	PIEZA	50	11.50	575.00
13	1003	ARILLO METÁLICO, PARA ENGARGOLAR, 5/16", COLOR NEGRO, SE CONSIDERA PZA. LA CAJA CON 100 PZAS.	PIEZA	6	249.50	1,497.00
14	1004	ARILLO METÁLICO, PARA ENGARGOLAR, 3/8", COLOR NEGRO, SE CONSIDERA PZA. LA CAJA CON 96 PZAS.	PIEZA	4	270.75	1,083.00
15	1018	ARILLO METÁLICO, PARA ENGARGOLAR, 7/16", COLOR NEGRO, SE CONSIDERA PZA. LA CAJA CON 78 PZAS.	PIEZA	6	242.75	1,456.50

M
S
M
S
Amf.

**SECRETARÍA DEL TRABAJO
COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA**



16	1094	ARILLO METÁLICO, PARA ENGARGOLAR, 5/8", COLOR NEGRO, SE CONSIDERA PZA. LA CAJA CON 100 PZAS.	PIEZA	2	485.25	970.50
17	1395	ACETATO TAMAÑO CARTA CAJA CON 100 PIEZAS	PIEZA	15	119.00	1,785.00
18	1415	ARILLO METÁLICO, PARA ENGARGOLAR, 1/4", COLOR NEGRO, SE CONSIDERA PZA. LA CAJA CON 135 PZAS.	PIEZA	8	267	2,136.00
19	1451	NOTAS POST-IT, AUTOADHESIVAS Y REMOVIBLES, MEDIDA DE 2" X 3", SE CONSIDERA PIEZA EL BLOCK CON 100 HOJAS.	PIEZA	50	6.50	325.00
20	1502	SOBRE, EN PAPEL BOND BLANCO DE 90 GRS., CON VENTANA TAMAÑO OFICIO.	PIEZA	1000	1.00	1,000.00
21	2211	SOBRE COIN, EN PAPEL BOND DE 90 grs., DE 8 X 14 CMS. CON SOLAPA, COLOR BLANCO.	PIEZA	1000	1.00	1,000.00
22	2214	TIJERA DE 15 CMS, DE ACERO INOXIDABLE DEL NO. 6, MANGO	PIEZA	15	30.25	453.75
23	2648	PASTAS PARA ENGARGOLAR, TAMAÑO CARTA PLASTIFICADAS, RÍGIDAS, ESQUINAS REDONDEADAS, COLOR: NEGRO, ACABADO MATE, SE CONSIDERA PZA. EL JOGO DE 2 PASTAS.	JUEGO	500	5.50	2,750.00
24	4683	CAJA PARA ARCHIVO, DE 37 CMS. DE LARGO, 16 CMS. DE ANCHO, 35 CMS. DE ALTURA, TIPO GALLETERA, DE CARTÓN CORRUGADO CLASE SEMI KRAFT, RESISTENCIA DE 14 KGSCM2. CON TAPA INTEGRADA	PIEZA	300	17.00	5,100.00
25	417	ARILLO METALICO DE 3/4 " SE CONSIDERA PIEZA LA CAJA CON 40 PIEZAS	PIEZA	2	205.25	410.50
26	540	PORTA LAPICES DE ACRILICO COLOR HUMO	PIEZA	8	14.50	116.00
SUBTOTAL						\$31,720.50
IVA						\$5,075.28
TOTAL						\$36,795.78

Importe total adjudicado \$36,795.78 (Treinta y seis mil setecientos noventa y cinco pesos 78/100 M.N.), con el impuesto al valor agregado.

COMERCIALIZADORA SLOGAN S.A. DE C.V.

Partida Presupuestal: 2111 MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

No. DE PARTIDA	CLAVE DE VERIFICACION	ESPECIFICACION DE LOS BIENES	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	421	BANDA DE HULE LÁTEX (LIGAS), DEL NUMERO 18, SE CONSIDERA PIEZA LA CAJA CON 135 PIEZAS.	CAJA	40	15.75	630.00
2	436	FOLDER T/CARTA, EN CARTULINA DE 180-200 grs., COLOR CREMA, DE PRIMERA CALIDAD.	PIEZA	1200	1.25	1,500.00
3	437	FOLDER T/OFICIO, EN CARTULINA DE 180-200 grs., COLOR CREMA, DE PRIMERA CALIDAD.	PIEZA	1200	1.50	1,800.00
4	459	CLIP DEL NO. 1, INOXIDABLE FABRICADO EN ALAMBRE ELECTRO GALVANIZADO, SE CONSIDERA PIEZA CAJA CON 100 CLIPS.	PIEZA	120	5.50	660.00
5	460	CLIP DEL NO. 2, INOXIDABLE FABRICADO EN ALAMBRE ELECTRO GALVANIZADO, SE CONSIDERA PIEZA CAJA CON 100 CLIPS.	PIEZA	120	5.75	690.00
6	462	CLIP DE MARIPOSA DEL NO. 1, FABRICADO CON ALAMBRE DE ACERO BAJO CARBÓN, ACABADO NIQUELADO, CAJA CON 12 PIEZAS	PIEZA	50	11.25	562.50
7	463	CLIP DE MARIPOSA DEL NO. 2, FABRICADO CON ALAMBRE DE ACERO BAJO CARBÓN, SE CONSIDERA PIEZA LA CAJA CON 50 PIEZAS.	PIEZA	50	17.75	887.50
8	492	ETIQUETAS ADHESIVAS, 50MM X 100MM Y 20MM X 100MM, SE CONSIDERA LA BOLSA CON 20 HOJAS.	PIEZA	45	18.75	843.75
9	500	GRAPAS, TAMAÑO ESTÁNDAR, FABRICADO EN ALAMBRE GALVANIZADO, SE CONSIDERA PIEZA LA CAJA CON 5,000 GRAPAS.	PIEZA	40	18.00	720.00
10	502	LÁPIZ BICOLOR, COLOR ROJO Y AZUL, MADERA SECA Y BLANDA, TEÑIDA Y TRATADA CON CERA, SIN RAJADURAS CONTRAVETAS O NUDOS, PUNTILLA SUAVE Y RESISTENTE, COLORES BRILLANTES, EN FORMA HEXAGONAL.	PIEZA	500	3.25	1,625.00

[Handwritten signatures and initials in blue and black ink]

**SECRETARÍA DEL TRABAJO
COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA**



11	505	LÁPIZ, MADERA SUAVE, SECA DE PREFERENCIA CEDRO, ENTINTADA Y ENGERADA CON PARAFINA, SIN RAJADURAS, CONTRAVETAS O NUDOS, DEL NO. 2, CASQUILLO DE PLOMO, GOMA SUAVE.	PIEZA	800	3.75	3,000.00
12	520	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE, CON PUNTA CINCELADA DE 1/2CM. EN FIELTRO, COLOR: NEGRO.	PIEZA	60	15.75	945.00
13	523	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA, PARA FOTOCOPIADORAS E IMPRESORAS LÁSER Y A TINTA BAJA Y ALTA VELOCIDAD, PESO BASE: RANGO DE 75-85 GRMS/M2, BLANCURA 87% - 92% HUMEDAD: 4 - 5%, ENVOLTURA PARA PROTECCIÓN CONTRA LA HUMEDAD, CAJA CORRUGADA DE RESISTENCIA, NO RECICLAD	MILLAR	250	116.75	29,187.50
14	524	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO, PARA FOTOCOPIADORAS E IMPRESORAS LÁSER Y A TINTA BAJA Y ALTA VELOCIDAD, PESO BASE: RANGO DE 75-85 GRMS/M2, BLANCURA 87% - 92%	MILLAR	100	141.50	14,150.00
15	534	BOLIGRAFO, PUNTO MEDIANO, CUERPO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, FORMA HEXAGONAL, COLOR: NEGRO, ROJO, AZUL.	PIEZA	200	3.50	700.00
16	548	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA CON ESPIRAL, DE 21.5 X 12.5 CMS, FORMA FRANCESA, 80 HOJAS EN PAPEL BOND DE 58 grs., ESPIRAL METÁLICO EN LA PARTE SUPERIOR	PIEZA	30	11.25	337.50
17	902	CARTULINA OPALINA TAMAÑO CARTA COLOR BLANCO NO RECICLADO SE CONSIDERA PIEZA EL PAQUETE CON 100 HOJAS	PIEZA	28	101.25	2,835.00
18	928	PEGAMENTO SÓLIDO, CON ELEVADOR DE ROSCA, TUBO DE 40 grs., PARA PEGAR TODO TIPO DE PAPEL.	PIEZA	50	28.25	1,412.50
19	1126	MICA TRANSPARENTE, ADHESIVA DE 51 CMSX 66 CMS, DE 5 PUNTOS	PIEZA	40	12.25	490.00
20	1274	CLIP DEL NO. 3, INOXIDABLE FABRICADO EN ALAMBRE ELECTRO GALVANIZADO, SE CONSIDERA PIEZA CAJA CON 100 CLIPS.	PIEZA	100	6.00	600.00
21	1355	BROCHE BACO DEL No. 8 DE ACERO INOXIDABLE CAJA CON 50 PIEZAS	PIEZA	100	22.75	2,275.00
22	1362	REGLA PLANA, MATERIAL DE ALUMINIO, GRADUACIÓN EN CENTÍMETROS Y PULGADAS.	PIEZA	20	12.25	245.00
23	2171	CARPETA LEFORT T/OFICIO CON LOMO DE 3" DE 2 ARGOLLAS, COLOR VERDE	PIEZA	12	40.25	483.00
24	2174	CINTA MASKING-TAPE OPACA ADHESIVA EN COLOR BEIGE DE48MM DE ANCHO X 50 MTS DE LARGO.	PIEZA	35	39.25	1,373.75
25	2193	PAPEL OPALINA TAMAÑO CARTA, COLOR BLANCO DE 125 grs./M2 PAQUETE CON 100 HOJAS	PIEZA	80	55.25	4,420.00
26	2731	LIBRO FLORETE, FORMA FRANCESA, 96 HOJAS EN PAPEL BOND DE 75 grs., RAYADO Y FOLIADO.	PIEZA	40	73.25	2,930.00
27	480	DESENGRAPADORA CON PUNTAS EN LAMINA DE ACERO CALIBRE 18, TROQUELADA, ACABADO CROMO BRILLANTE Y ALETAS EN PLÁSTICO	PIEZA	16	10.25	164.00
28	419	ARILLO DE PLÁSTICO, PARA ENGARGOLAR 1/2", COLOR NEGRO, DE 54 CMS. DE LONGITUD (38 AROS) , LOMO PLANO. CAJA CON 20 PIEZAS	PIEZA	2	54.75	109.50
SUBTOTAL						\$75,576.50
IVA						\$12,092.24
TOTAL						\$87,668.74

Importe total adjudicado \$87,668.74 (Ochenta y siete mil seiscientos sesenta y ocho pesos 74/100 M.N.), con el impuesto al valor agregado.

ASUNTOS GENERALES

Posteriormente el Secretario Ejecutivo del Comité de Adquisiciones y Servicios en el rubro de Asuntos Generales, les solicito a sus integrantes, si se contaba con algún tema en particular a tratar, concediéndoles el uso de la palabra, a lo

SECRETARÍA DEL TRABAJO
COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA



que sus integrantes, manifestaron que no tenían nada que agregar a la presente sesión del comité.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por concluida la presente Sesión, firmando al calce y al margen los que en ella intervinieron, para su debida constancia y efectos procedentes, siendo las diecisiete treinta horas del día diez de abril de 2012.

POR EL GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO

**PRESIDENTE DEL COMITÉ DE
ADQUISICIONES Y SERVICIOS**

LIC. FERNANDO GARCÍA GÓNZALEZ

**SUPLENTE DE LA REPRESENTANTE DEL
ÁREA JURÍDICA**

LIC. FILIBERTO ISAURO SÁNCHEZ AMARO

**SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITÉ DE
ADQUISICIONES Y SERVICIO**

**L.C.P.F. ANGELICA DEL CARMEN
USERRALDE GORDILLO**

REPRESENTANTE DEL ÁREA FINANCIERA

C.P. ERNESTO SOLÓRZANO SOLÓRZANO

**REPRESENTANTE DEL ÓRGANO DE
CONTROL INTERNO**

MTRA. NICOLLE GISEL ROGEL MERCADO

NOTA: La presente hoja por su propia y especial naturaleza forma parte integrante del Expediente de la Primera Sesión Extraordinaria.

**SECRETARÍA DEL TRABAJO
COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA**